
謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

会員各位におかれましてはお健やかに新年をお迎え

のことと大慶に存じます。

昨年、関係各位におかれましては全宅管理の各種事

業に深いご理解とご協力をいただき、円滑な組織運

営ができましたことに衷心より感謝申し上げます。

令和3年6月に「賃貸住宅の管理業務等の適正化に関

する法律」が完全施行され、「賃貸住宅管理業登録制

度」がスタートして1年半が経ちました。本会では引き

続き会員に向けて、同制度の情報提供や、登録業者に

必要となる契約書式、業者票及び従業者証明書テン

プレートの提供等を行うと共に、登録業者の過半数

が本会会員となるよう、登録業者に向けた入会促進も

行ってまいります。

本会の賃貸不動産管理業の適正化に向けた取り組み

として、本会主催の「登録業者向けオンラインセミ

ナー」において、国土交通省不動産・建設経済局の峰

村浩司参事官に「管理業法の現状」についてご講演い

ただきました。また、国土交通省「民間賃貸住宅の管

理業務に関するアンケート調査」では、会員の皆様か

ら多くのご回答をいただきましたので、国・業界にとっ

て大変有益で、貴重なデータとなるはずです。

11月には本会の累計入会会員数が1万社を超えまし

た。これもひとえに、創立以来、黎明期を支えていただ

いた先輩諸氏のたゆまぬ努力と熱意の賜物であり、私

たちのスローガン『「住まう」に、寄りそう。』を皆様とと

もに実践してきた成果と言えます。

そのような中、昨年は長野県・岐阜県・島根県・愛媛県

に支部設置の承認がなされ、来年度からは全国32支

部体制となります。今後も強靭な組織の確立に向けた

事業展開を図るとともに、更なる賃貸不動産管理業の

適正化に向け、国土交通省等関係機関とも協議を重

ねてまいります。

最後に、皆様方の益々のご繁栄とご健勝をお祈り申し

上げて、新年のご挨拶とさせていただきます。

『「住まう」に、寄りそう。』を目指して

一般社団法人
全国賃貸不動産管理業協会

会  長　佐々木正勝

新 年 の ご 挨 拶


